
 1 

 

ДО  

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТЪРГОВИЩЕ 

 

ДО 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА 

ОИК - ТЪРГОВИЩЕ 

 

Д О К Л АД  
 

По чл.16, ал. 8 от Наредба за организацията и реда за извършване на проверка на 

декларациите и за установяване конфликт на интереси /НОРИПДУКИ/ 

 

на Постоянна комисия по „Законност и установяване на конфликт на интереси” 

при Общински съвет Търговище, като комисия  по чл.12, ал.1  НОРИПДУКИ 

 

 

Днес, 06.02.2020 г., постоянната комисия по „Законност и установяване на 

конфликт на интереси” при Общински съвет Търговище, 

в състав: Сунай Хасанов – председател, Весела Василева – заместник-председател 

и членове: Гергана Цонева, Теодора Маринова, Христо Стойнев, при отсъствие на 

останалите членове Десислава Петрова и Сейхан Салиев,  проведе заседание, на което 

бяха разгледани постъпили възражения с вх. №№ 94-00-287 и 94-00-292 от 27.01.2020г. 

на Огнян Андреев и Хикмет Ахмедов – кметове на кметства, относно 

констатираните несъответствия с подадените от тях декларации по чл. 35, ал. 1, 

т.1 от ЗПКОНПИ, във връзка с чл. 41, ал. 1 от ЗМСМА. 

 

I. ФАКТИЧЕСКА ЧАСТ : 

С протоколно решение № 3/06.01.2020 г. на ПК „ЗУКИ“, Комисията установи, че 

Огнян Андреев – кмет на кметство Острец и Хикмет Ахмедов – кмет на кметство 

Кралево, са подали своите декларации в изискуемата форма и в законоустановения 

срок, но налице са несъответствия с подадените от тях декларации по чл. 35, ал. 1, т. 1 

от ЗПКОНПИ, във връзка с чл.41, ал.1 от ЗМСМА, а именно: 

 Огнян Андреев, който е собственик на ЕТ „Огнян Андреев – 71” според 

справка от Търговския регистър. Огнян Андреев е подал своята Декларация по 

чл. 35, ал. 1, т. 1 от ЗПКОНПИ, в която е отразил, че не извършва дейност, 

която е несъвместима със заеманата от него длъжност; 

 Хикмет Ахмедов, който е собственик на ЕТ „Хефес – Хикмет Ахмедов” според 

справка от Търговския регистър. Хикмет Ахмедов е подал своята Декларация 

по чл. 35, ал. 1, т. 1 от ЗПКОНПИ, в която е отразил, че не извършва дейност, 

която е несъвместима със заеманата от него длъжност. 

 

За констатираните по-горе обстоятелства и с оглед публичността на извършените 

действия на постоянната комисия, на сайта на Община Търговище, раздел Общински 

съвет, е качен и Доклад от извършената проверка на всички кметове на кметства в 

община Търговище, в т.ч. и на Огнян Андреев – кмет на кметство Острец и Хикмет 

Ахмедов – кмет на кметство Кралево. 

 

Във връзка с горното, на основание чл. 16, ал. 5 от НОРИПДУКИ на кметовете 

беше дадена възможност да направят възражение и да представят доказателства за 

опровергаване на констатациите. В указания им срок постъпиха такива. Същите 

оспорват направените констатации, като в подкрепа на твърденията си прилагат и 

съответните доказателства.  



 2 

На ПК „ЗУКИ“ при Общински съвет Търговище е известно, че по сигнал вх. № 

296/31.01.2020г. при ОИК-Търговище е започната процедура по чл. 42, ал. 1, т. 5 от 

ЗМСМА.  

С оглед на обстоятелството, че каквото и да е становището на настоящата 

комисия, то не може да породи различни правни последици и да противоречи на 

решението на компетентния орган, който в случая е ОИК-Търговище.  

 

II. ЗАКЛЮЧИТЕЛНА ЧАСТ : 

Въз основа на установеното във фактическата част и в изпълнение на чл.16, ал.1 

от НОРИПДУКИ, постоянната комисия 

РЕШИ: 

Да прекрати производството по проверката на декларираните факти от кметовете 

Огнян Андреев и Хикмет Ахмедов, тъй като ОИК-Търговище е компетентен орган по 

настоящия казус и който следва да се произнесе по отношение съвместимостта на 

заеманата от лицата длъжност. 

 

Към настоящия доклад се прилагат декларациите на горепосочените двама кметове 

на кметства и носителите на информация от търговския регистър към Агенция по 

вписванията. 

 

Докладът е приет единодушно на заседание на постоянната комисия по Протокол 

№ 5 от 06.02.2020 г.  

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /П/      

                           /Сунай Хасанов/    

Членове: 

1.Весела Василева - …………………….  4.Сейхан Салиев - отсъства 

       

2.Гергана Цонева - ……………………..  5.Теодора Маринова - ………………. 

       

3.Десислава Петрова - отсъства   6.Христо Стойнев - …………………… 

 

 


